

Số: 187/KH-MGAH

Tam Dân, ngày 20 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Bé vui khỏe” cấp trường
Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 774/PGD&ĐT ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Phòng GD&ĐT Phú Ninh về hướng dẫn nhiệm vụ GDMN năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-MGAH ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Trường MG Ánh Hồng về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Trường MG Ánh Hồng xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu “Bé vui khỏe” cấp trường năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Tạo điều kiện cho giáo viên các lớp giao lưu, học hỏi trao đổi kinh nghiệm trong việc thực hiện nhiệm vụ năm học và thực hiện Chương trình GDMN nhằm nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ.

Tạo sân chơi cho các bé được giao lưu, học hỏi nâng cao kỹ năng sống cho các bé giúp các bé mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp, rèn luyện tố chất nhanh - mạnh - khéo

Khơi dậy sự sáng tạo, lòng yêu trẻ, yêu nghề của tập thể đội ngũ giáo viên, đặc biệt là giáo viên trực tiếp đứng lớp, từ đó có sự điều chỉnh việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Phối hợp với các bậc Cha mẹ trẻ về mục tiêu của giáo dục mầm non, đồng thời nâng cao nhận thức của Cha mẹ trẻ về công tác phối hợp với nhà trường, góp phần đẩy mạnh chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục giúp trẻ phát triển một cách toàn diện.

2. Yêu cầu

Giao lưu diễn ra nhẹ nhàng, vui vẻ, sôi động phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý trẻ nhằm phát triển thể chất và kỹ năng cho trẻ.

Tạo được không khí vui vẻ, phấn khởi, an toàn và hiệu quả; nội dung phù hợp với Chương trình chăm sóc giáo dục trẻ.

Hình thức thể hiện sự sáng tạo, đảm bảo an toàn và không gây căng thẳng cho trẻ, có tác dụng giáo dục cao

II. Thời gian, hình thức và đối tượng tham gia

1. Thời gian: Ngày 15/11/2023 (Sáng thứ 4). Khai mạc lúc 7 giờ 45 phút.

2. Hình thức: Tập trung tại trường MG Ánh Hồng.

3. Đối tượng tham gia: Trẻ, giáo viên, phụ huynh ở 9 lớp trường MG Ánh Hồng.

III. Nội dung giao lưu : Gồm có 2 phần:

- Phần 1: Bé tài năng

- Phần 2: Bé vui, bé khỏe.



1. Phần 1: Bé tài năng: Đồng diễn tập thể

- Theo lớp (Mỗi lớp tiết mục văn nghệ)
- Mỗi tiết mục gồm 15-20 trẻ tham gia.

2. Phần 2: Bé vui, bé khỏe. Chơi các trò chơi vận động thời gian từ 20 -30 phút/ 1 trò chơi. *(Thi theo khối)*

+ Trò chơi 1: "Nhảy bao bố". (Tiếp sức)

Mỗi đội có 4 thành viên tham gia Đối tượng là 2 trẻ , 1 giáo viên, 1 phụ huynh.

+ Trò chơi 2: "Bánh xe đồng đội".

Mỗi đội có 10 thành viên tham gia Đối tượng là trẻ.

+ Trò chơi 3: "Ếch nhảy lá môn".

Mỗi đội có 4 thành viên tham gia Đối tượng là trẻ , phụ huynh.

IV. Đánh giá kết quả và khen thưởng

1. Đánh giá kết quả

- Căn cứ vào kết quả từng nội dung trẻ tham gia để đánh giá kết quả của trẻ.

2. Khen thưởng

Căn cứ vào kết quả cụ thể, Ban tổ chức sẽ tham mưu với Hiệu trưởng nhà trường quyết định.

V. Kinh phí thực hiện

Được trích từ nguồn ngân sách Nhà nước và nguồn quỹ Hội cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2023-2024.

(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)

VI. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu

- Phân công PHT xây dựng kế hoạch giao lưu “Bé vui khỏe” và tổ chức thực hiện kế hoạch.
- Thành lập Ban tổ chức và Ban giám khảo.
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn triển khai thực hiện và đầu tư tham gia đạt chất lượng cao.
- Phân công giáo viên thực hiện nội dung của kế hoạch.

2. Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn

- Tham gia cùng nhà trường góp ý, xây dựng kế hoạch hội thi đạt chất lượng.
- Triển khai kế hoạch hội thi đến các lớp của mình quản lý.
- Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn tham gia giám sát chéo tại các lớp theo phân công của Ban tổ chức.
- Phân công tổ viên phối hợp làm chương trình giao lưu “Bé vui khỏe” cấp trường” năm học 2023-2024.

4. Tổ Văn phòng:

Trang trí, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ ngày hội và cân đối tài chính, quyết toán kinh phí tổ chức.

3. Giáo viên các lớp.

- Chuẩn bị tốt mọi điều kiện để trẻ tham gia giao lưu đạt kết quả cao.
- Cử 01 giáo viên quản lý trẻ tham gia.
- Quản lý lớp của mình thực hiện tốt những quy định của Ban tổ chức về



giáo viên, trẻ, cơ sở vật chất, cũng như mọi điều kiện khác.

Trên đây là kế hoạch Hội thi "Bé vui khỏe" cấp trường năm học 2023 - 2024 của trường MG Ánh Hồng, nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch, tham gia Hội thi đảm bảo chất lượng, đạt hiệu quả cao và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT huyện Phú Ninh;
- Ban Đại diện cha mẹ;
- CB, GV, NV;
- Lưu: VT.

TM. BAN ĐCMT **HIỆU TRƯỞNG**



Ngô Quang Chử

Hồ Thị Thông Tin



BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ
Giao lưu “Bé vui khỏe” cấp trường, năm học 2023-2024

TT	NỘI DUNG	SỐ TIỀN (đồng)	GHI CHÚ
1	Tấm appet trang trí sân khấu	800.000	
2	Trang phục múa 9 lớp	2.700.000	
3	Phần thưởng cho 9 lớp	1.350.000	
5	Mua đồ dùng phục vụ các trò chơi	200.000	
6	Thuê vòm	1.500.000	
TỔNG CỘNG:		6.550.000	

(Bằng tiền: Sáu triệu năm trăm năm mươi nghìn đồng)